— NO seguimento da autorização de abertura do procedimento supramenclonado, através de

despacho datado de 21/05/2024 do Sr. Presidente da Câmara, foi convidada a apresentar proposta

a entldade "AGOSTINHO SIMÓES GOMES, UNIPESSOAL LDA.” sendo O preço base do procedimento

€ 6.869,92 (seis mil oitocentos e sessenta e nove euros e noventa e dois cêntimos) acrescidos de IVA

a taxa legal em vigor.

- A entidade convidada apresentou proposta no valor de € 6.869,92 (seis mil oitocentos e sessenta e

nove euros e noventa e dois cêntimos) acrescidos de IVA a taxa legal em vigor.

Considerando:

- A informação dos serviços que, a proposta apresentada, respeita integralmente as condições

estabelecldas no caderno de encargos.

» Que não será necessário nem pedir esclareclmentos nem solicitar a sua melhoria, conforme O

[...]

- Ao abrigo do disposto alínea a) do no 1 do artigo 95.o do CCP, não é exigível a redução do contrato

a escrita.

Propõe-se que:

- A “AOUBIÇÃO DE 22 PROJETORES E RESPETIVOS TRIPÉS PARA APO/DA EVENTOS CULTURAIS" seja

adjudicado à firma "AGOSTINHO SIMOES GOMES, UNIPESSOAL LDA” pelo valor de € 6.869,92 (seis

mil oitocentos e sessenta e nove euros e noventa e dois cêntimos) acrescidos de IVA.

Município de Caminha, 28 de maio 2024

A Assistente técnica,

Elisabete Pombal Afonso